JOANNES R. E. *Cardinalis*. Vide *Joannes Amelinus, Joannes de Casa nova* etc.

JOANNES cognomento *Cardinalis*, Artium Magister, Decretorum Baccalaureus, et coetus Magistrorum studii Pragensis Rector: promachus Hussitarum, cuius *Consilium de usu Calicis* in sacra Coena exstat apud Bzovium ad A. 1417 n. XVI. Hic est apud eundem Bzovium ad A. 1422 n. 3 pag. 622 Joannes Apostata, quem ait unum solum multiloquio plus apud plebem quam totam Pragam imperio potuisse.

JOANNES *Cario*, notissimus scriptor *Chronici* a Melanchthon retexti auctique et aucti a genero Melanchthonis Casp. Peucero, de cuius editionibus et interpretibus dixi in Centifolio Lutherano pag. 796 seq. atque accuratius de illo tractare recepit vir celebratissimus D. Eberhardus David Hauberus. Fallitur Langletus du Fresnoy, qui Carionem Magistrum sive Praeceptorem Melanchthonis appellat tom. 3 methodi historiarum, Gallice in 4 editae pag. 58. Diem obiit Joannes Cario Berolini A. 1538 postquam Doctore eo in Astronomica scientia usus fuisse gloriosiss. Elector Brandenburgicus Joachimus I atque ipse Cario Mathematicas disciplinas docuisset in Academia Francofurtensi Viadrina.

JOANNES *Carmessonius* a Cangio traditur scrispsisse *Vitam S. Petri Thome* sive *Thomasi Carmelitae, Archiepiscopi Cretensis* qui ab Urbano V. creatus Patriarcha CPolianus obiit Martyr A. 1366. Sed vita hujus Thomasi edita Antwerp. 1659 8. repetita cum Godfr. Henschenii notis in Actis Sanctorum 29 Januar. tom. 2 pag. 995 auctorem habet *Philippum MAZERIUM*, coevum scriptorem, Cancellar. regni Cypr.

JOANNES *Carnotensis*, infra *Joannes Sarisberiensis*.

JOANNES *Carolus*, Florentinus, Ord. Praed. supra t. 4. p. 325. (164 Et *Laudatio Pratensis* et *Deploratio praesentium temporum*. Lucae an. 1461. exarata MSS. nunc in Magliabechiana a Morenio (Bibliogr. Toscana 4. 219) memorantur.)

JOANNES *Carthusiensis* ex Monasterio Portarum circa An. 1450 cuius *Epistolas quinque* (cum *GUIGONE* de quo supra) vulgavit Petrus Franciscus Chisletius S. J. Divione 1657. 8. unde recusae sunt in Bibl. Patrum Lugd. tom. xxiv pag. 4506. 1518. Ex his secunda et tertia est *de modo orandi*.

JOANNES *Carthusianus*, cuius liber *Nosce te prodiit Venet.* 1480 et Heidelbergae 1489. Vide Possevinum.

JOANNES *de Casa nova Aragonius* Ord. Praed. Barcinone ab An. 1403 et ex Episcopo Elnensi in Catalonia. denique R. E. Cardinalis ab An. 1430 ad 1436 scripsit

tempore Concilii Basileensis *de potestate Papae supra Concilium*. Vide Alphonsum Ciacconium de vitis Cardinalium, Nic. Antonium Bibl. vet. Hispanae X. 4. tom. 2. pag. 155 et Jacobum Quetif tom. 4 p. 794.

JOANNES Abbas *Casinensis*, sive post Coenobium Casinense a Saracenis vastatum Capuanus, defunctus A. 934. Praeter *Chronicon de calamitatibus Coenobii Casinensis*, quo usum Leonem Ostiensem supra pag. 335 jam notare me memini, scripsit *Chronicon alterum postremorum Comitum Capuae*, quod editum ab Antonio Caracciolo, inter quatuor antiquos Chronologos, Neapoli 1626 4 et a Camillo Peregino, in *historia Principum Longobardorum*, Neapoli 1643. 4. pag. 422. unde recusum tom. 2 Muratorii, et tomo nono thesauri scriptorum Italiae Burmanniani, spuriis quibusdam rejectis. Vide Jo. Baptista Marum ad cap. xv. *Petri Diaconi de viris illustribus Casinensis*.

JOANNES *Cassianus*, supra t. 4 p. 328.

JOANNES *Castellae et Legionis Rex* defunctus An. 1379 cuius vita et acta atque *Epistolae pro Clemente VII in causa schismatis adversus Urbanum VI.* leguntur apud Baluzium de Papis Avenionensibus tom. 4 pag. 493. seq. et pag. 1281-1295. atque inde apud Oudinum t. 3 p. 4200. sq.

JOANNES *Castellensis* in dioecesi Germaniae Aichstadiensi sive Eystetensi Monachus Ord. Bened. circa A. 1390 et 1400 scripsit *Compendium Bibliorum* et libros duos *in Regulam S. Benedicti, Sermones XLII. de passione Domini. Sermones de tempore et de Sanctis, Epistolas*. Vide Trihemium c. 669 de S. E. et illust. Benedictin. II. 135. Eysengreinum pag. 453. Possevinum etc.

JOANNES *Caxtonus Anglus*, Ord. Minor. cuius *Summa Confessionum* memoratur a Pitseo p. 874. nec plura Waddingus p. 499.

JOANNES *de Ceccano* supra FOSSÆ novae *Chronicon* tom. 2 pag. 388.

JOANNES *de Cermenate*, Notarius Mediolanensis adhuc superstes A. 1330 cuius *Historia de situ, origine et cultoribus Ambrosianae urbis* sive Mediolani, ac de *Mediolanensium gestis* sub imperio Henrici VII

ab A. 1307 ad 1313 edita a laudatissimo Muratorio tom. 2. anecdot. Latin. Mediolani 1698 4 pag. 31 411 inde recusa in tomo nono thesauri scriptorum Italiae Mediolanensis pag. 1221 et in tomo quarto thesauri Graevio Burmanniani pag. 55.

(165 Docuerat haec Fabricius et supra in vol. 1 h. edit. p. 366 67 non suo loco.)

JOANNES Chandler, supra Joannes Candelarius.

JOANNES Charlerius. Supra GERSON. tom. 3 pag. 47.

JOANNES Chelmostonus Anglus Carmelite, Theologus Oxoniensis circa A. 1209. scripsit *Quaestiones ordinarias. Determinationes Theologicas* (non *Logicales* ut apud Alegrium pag. 274.) *Quodlibeta, Lecturas Scholasticas, Sermones et Collationes*. Vide Baleum IV 57 Pitseum pag. 372.

JOANNES Cherringaulus Anglus Carmelite defunctus Nordovici An. 1451. Hujus *Paschales Conaciones* memorat Lelandus cap. 562.

JOANNES Chiemensis in Carniola Episcopus scripsit A. 1519 librum non indignum lectu qui inscribitur *Onus Ecclesiae* editum Landshutae 1524 Colon. 1531 fol. et A. 1620 4 ex quo Flacius in Catalogo testimoni veritatis Jo. Wolfius in Lectionibus memorabilibus tom. 2 pag. 104 et clariss. Struvius in *Bibliotheca antiqua* tom. 1 pag. 201 seq. 315 seq.

JOANNES Chillingworthus, sive ut Lelando cap. 559. *Chillenworthus*, Baleo VI. 10 *Killingworth* Anglus Maridunensis, Medicus et Mathematicus circa A. 1360. Scripsit *Arithmeticum opus, Algorismum, Canoness et Tabulas Astronomicas. De judicio Astronomiae. De crepusculis De adscensionibus nubium*. Vide Pitseum p. 489 seq. Hujus, inquit Lelandus, *industriam initati sunt Cervinus Hartaeus, Curio, Joannes Stacius, et Blachaeus, Maridunenses omnes Matheseos admiratores et amatores certe maximi omnes*.

JOANNES Chilmarcus sive Chilmarius, Chylmarke, Maridunensis et ipse Anglus Mathematicus circa A. 1390. Ejus *de Elementorum accidentiis librum laudat* Lelandus cap. 458. Sed apud Baleum VI 99 et

Pitseum pag. 347 diversa ejus scripta sunt: unum *de accidentibus planetarum, et de Elementorum accidentibus*, et alterum *de elementorum actione*. His libros *de motu, de alteratione, et de augmentatione* Baleus adjungit: Pitseus etiam *opuscola Logica*.

JOANNES e Chiniveto Gallus Carmelite et Theologus Metensis circa A. 1340 Scripsit *Speculum institutionis Ordinis sui. Sermones de tempore, de Sanctis et Quadragesimales*. Vide Possevinum e Trithemii encomio Carmelitarum.

JOANNES Chraft Cambensis Ord. Praed. qui ANDREÆ Ratisbonensis Chronicon interpolavit, continuavitque ab A. 1443 ad 1490. Exstat in Jo. Georgii Eccardi Corpore scriptorum medii aevi tom. 1 p. 4931 2176.

JOANNES Chrestonus, aliis Crastonus, Crestonus et vitoiose Groslotius, Placentinus Carmelite circa A. 1480 1490 scriptor Vocabulista sive Lexici Latini Graecique, sub Theodoro Gaza et Constantino Lascari, editique primum Vincentiae An. 1483 deinde Regii Lepidi 1497. ut alias editiones praeteream de quibus tom. X Bibl. Graecae pag. 73. Ejusdem *Epistolas* memorat Alegrius in *paradiso Carmelitici decoris* pag. 368. *Psalterium* Graece et Latine ex ejus recognitione editum Mediolan. 1481 4.

(166 Lexici huius Crastoni, prima editio sine nota (Mediolani 1478. 80) ch. 368. fol. cum epist. Bonaccorsi Pisani Franc. Turriano. In epitom. redacti cura eiusd. B. Accursii sine nota cum epist. ad Ant. Bracellum (Mediolani 1480) chartis 466. in 4.)

JOANNES Christophorus sive Christophori de Meleberga, Saxo (Eysengreinio Cangioque, Moguntinus) Prior Conventus Mindensis Ord. Praed. Trithemio c. 493 et aliis, Cangioque An. 14260. Jacobo Quetif autem circa An. 1333. Scripsit Postillas super IV Evangelia, et *Epistolas Pauli universas septemque Canonicas*: Commentarios item in IV libros *Sententiarum*, nec non in *Aristotelis elenchos et tres libros de anima*. Vide laudatum Quetif. t. 1 p. 590.

JOANNIS Cimeliarcha Ecclesiae Neapolitanae, qui circa A. 1260 scripsit *Vitam S. Jo. Episcopi Neapolitani*, defuncti An. 953 Exstat in *Actis Sanctor. 1 Apr. t. 1 p. 34*.

JOANNES *Cincinnius* Lippiensis, clarus circa A. 1500 1515. Edidit *Vitam S. Ludgeri* Saxonum Apostoli, de cuius aliis editionibus supra in ALFRIDO.

JOANNES de *Cireya* Divionensis Gallus, Abbas Cisterci ab A. 1476 ad 1530 scripsit *Collectionem privilegiorum et Compendium Sanctorum Ordinis Cisterc.* editum Divione 1491. De eo videndus Ludovicus Jacobus de scriptoribus Cabilonensibus pag. 147 atque Carolus Visch in *Bibl. Cisterc.* qui ejus *exhortationem ad Monachos* exhibit p. 201-103 ex Chrysostomi Henriquez libro privilegiorum Ordinis, Antwerp. 1630 pag. 241. Apud Vischium et Warthonum ad Caveum perperam *Joannes de Circyo* hic scriptor appellatur. De eo et supra t. 1 352.

JOANNES *Cirita* Abbas Tharaucanus S. Joannis de Tharaucia Ord. Cisterc in Hispania, una cum GUISCARDO Monacho suo A. 1162 in gratiam Alphonsi I. Regis scripsit *Regulam militibus Ordinis Avisii* apud Lusitanos clari, editam una cum duabus ejus *Epistolis* a Chrysostomo Henriquez in vita Joannis Cirite lib. 1 fasciculi sanctorum Ord. Cisterc. dist 19. Bruxellis 1623 fol. Obiit A. 1174. Vide Carolum Vischium *Bibl. Ord. Cisterc.* p. 203. Et de Ordine illo *Commentarios Academiae Regiae Ulyssiponensis* 30 Iul. A. 1722 Lusitanice editos in fol.

JOANNES *Clipston* Anglus Carmelita circa A. 1378. Theologus Cantabrigiensis, scripsit *in varios sacros textus, et exempla S. Scripturae, Postillam in S. Joannis Evangelium. Expositorum sacrorum Bibliorum. Disceptationes scholasticas. Quæstiones in Magistrum Sententiarum Sermones* per annum et de proprio et de communi Sanctorum. Vide Baleum VI. 56. et Pitseum pag. 159.

JOANNES *Cluniacensis* Monachus, Italus idem deinde Abbas, *vitam Magistri sui S. Odonis Abbatis secundi Cluniacensis* An. 944. defuncti scripsit libris tribus, qui contracti apud Surium 18 Nov. sed integri Andreae du Chesse *Bibl. Cluniacensi* pag. 13-56 et in *Mabillonii Sec. V Benedictin.* pag. 150. Ejusdem *Opusculum ex Gre-*

gorii Magni Moralibus defloratum memorat Mabillonius pag. 123. *Musei Italici.*

JOANNES *Clyn*, sive *Clynne*, Hibernus Monachus Kilkenniensis Ord. Minor. scripsit *Annalium Chronicum a nato Christo brevius quidem usque ad An. 1315 et copiosius inde usque ad A. 1350 et de Regibus Anglorum*, ab Hengisto ad Eduardum III nec non de *custodibus Provinciarum* ubi de coenobiis Franciscanorum et quibusdam illius Ordinis scriptoribus in Britannia et Hibernia: et *Catalogum Sedium Episcopalium Angliae, Scotiae et Hiberniae.* Vide Baleum XIV. 93 et Jacob. Waraeum lib. 4 de scriptoribus Hiberniac pag. 69.

JOANNES *Coledunus*, infra, *Joannes Coltonus.*

JOANNES de *Dollemedio* ex Canonico regulari Iprensi S. Martini, Archidiaconus Morinensis, *vitam B. Joannis, Episcopi Morinorum* 27 Januar. A. 1430 defuncti scripsit nono post ejus decessum anno. Exstat cum Bollandi notis in *Actis Sanctor.* tom. 2 Januar. pag. 794-702.

JOANNES *Collaeus* sive *Colley*, Anglus Carmelita circa A. 1440 scripsit *de Christi passione, de laudibus Apostolorum, Epistolas ad diversos, et sermones.* Vide Baleum XII. 60 e Lelando: Pitseum pag. 629 Alegrum pag. 344.

JOANNES *Coltonus*, Lelando cap. 486. *Coledunus* Anglus Archiepiscopus Armanchanus, a Cangio Baleum et Pitseum secuto refertur ad A. 1440 sed jam defunctus erat A. 1404. Scripsit librum *de causa schismatis et remedio ejusdem*, cum antipapa adversus Urbanum VI. esset electus Clemens VII. Vide Baleum VII. 31 et Pitseum p. 587 Jacobi Waraei Hiberniam sacram p. 22 qui *Constitutionum Provincialium* ab eo promulgatarum partem superesse testatur.

JOANNIS *Columbariensis* Chronicum citatur a Petro de Prussia in vita Alberti Magni. Vide Jacobum Quetif tom. 1 pag. 494 de scriptoribus Ord. Praed.

JOANNES *de Columna Romanus*, cuius *Chronicon* sive *Mare historiarum* libris X ab initio Mundi usque ad tempus suum A. C. 1250 laudat Antoninus Florentinus tit. 23. summae hist. cap. XI. §. 2 tom. 3 p. 681.

De eo supra , COLUMNA , tom. 4 pag. 373. Alius JOANNES de *Columna* R. E. Cardinalis ab A. 1327 ad 1347 ad quem Petrarca scripsit Epistolam consolatoriam super obitu Stephani fratris ejus F. Jacobi Columnae. Vide Sandii animadversiones ad Vossium pag. 171.

JOANNES *Cominus seu Cuminus* (Comyne) Archiepiscopus Dublinensis in Hibernia ab An. 1482 ad 1512 et teste Girardo Cambrensi Presbyter Cardinalis. Praeter Canones in Concilio Dublinensi An. 1485 promulgatos approbatosque a Papa Urbano III scripsit Epistolas ad Pontifices aliosque diversos, quas in Bibliotheca Pauli Petavii Parisiis vidisse se Thomas Demsterus est testatus. Vide Jac. Waraeum lib. 2. de scriptoribus Hiberniae pag. 148 seq. et in Hibernia sacra pag. 106.

JOANNES *e Condeto*, Hannoniensis, Carmelita Coenobii Valencenarum circa An. 1380. Scripsit in *Canonicam Epistolam S. Joannis*, Lecturam in quatuor libros *Sententiarum et Sermones* de tempore ac de Sanctis. Haec Possevinus : nec plura de eo Alegrius pag. 312. seq.

JOANNES *Consobrinus* Ulyssiponensis Carmelita circa A. 1475 ut est apud Tri-themium cap. 867 in *declamandis sermonibus ad populum celeberrimae opinionis, contra inimicos Fidei primum in Anglia ac deinde in Portugallia magnos et efficaces latratus dedit*. Ejus liber de *justitia commutativa, arte campsonia ac alearum ludo* prodiit Paris. 1496 8. Vide Nic. Antonium tom. 2 Bibl. vet. Hispan. pag. 227.

JOANNES *Constablius* Anglus sub Henrico VIII Rhetor et Poëta cuius *Epigrammata* aliaque *Carmina*, et liber cui titulus: *Querela veritatis*, a Pitseo pag. 874 memorantur, ex Balei IX. 23.

JOANNES *Constantiensis*, circa A. 1420 scripsit *de computo Ecclesiastico*. Praefatio ad Gaufridum Abbatem, Richardum Priorum et Monachos Savignienses exstat in Edm. Martene t. 4 anecdotorum p. 362 sq.

JOANNES *de Cornazanis* Ord. Praed. scripsit Latine *Historiam Parmensem*. Sed in celeberrimi Muratori tom. XII thesauri scriptorum Italiae tantum Italice occur-

runt fragmenta ab An. 1304 ad 1355.

Magister JOANNES *Cornubiensis* Anglus Theologus circa An. 1470 scripsit, si Possevinum audimus, *ad Eulogium de homine assumto*. Sed titulus libri est *Eulogium*, scripti ad Alexandrum III Papam, in quo contra Abailardum et Petrum Lombardum a) disputat, docetque *quod Christus sit aliquis homo secundum humanam naturam* sit aliquid, verus nempe homo ex anima rationali et humana carne subsistens : qua de controversia conferre juvabit Petavium lib. V de incarnatione Verbi cap. 6 7 8 9 et Cancellarium Wirtenbergicum D. Pfaffium libro de impersonalitate et perpetuitate humanae Christi naturae , Tübinc. 1722. 4. atque Edmundi Martene admonitionem praeviam Joannis Cornubiensis eulogio praemissam, qui illud primus in lucem edidit tom. V anecdotorum pag. 1657 1702. Paris. 1717 fol. In MS. Codice Bibl. Balioensis Oxon. teste Caveo inscribitur: *discussio super Philosophia et haeresibus*. Bis autem de hoc arguento scripsisse, Joannes noster cognoscitur, semel brevius, quod inter Hugonis Victorini scripta tom. 3. pag. 68. legitur sub titulo *Apologiae de Verbo incarnato*. Vide Oudinum tom. 2. pag. 1457. et 1530 deinde prolixius quod ab Edmundo vulgatum jam dixi. Caetera ejus scripta laudantur. *Summa, qualiter fiat Sacramentum altaris per virtutem S. Crucis, et de semptem Canonibus sive Ordinibus Missae*, MS. Cantabrigiae. Etiam hoc scriptum exstare editum inter Hugonis Victorini Opera tom. 3 pag. 399 seq. Vide iterum Oudinum tom. 2 pag. 1531. *Commentarii in plura S. Scripturarum. Disceptationes. Epistolae ad diversos*. Vide Lelandum cap. 200 Baleum III 6 Pitseum pag. 236 seq.

JOANNES *Cornubius* (Horneby) Prior Carmelitarum Bostoniensium sive Botolphoduni in Hollandia. Vide Lelandum cap.

a) Lelandus descriptoribus Britannicis pag. 227. *Eulogium a Joanae scriptum causa inimicitiae magna fuit inter eum et Petrum Longobardum Theologum insignem; cuius et adhuc penes me existant apologia quae Eulogio Corinianum accurate, severe et acute respondet, et velut cum hoste de triumpho ambitiose miles veteratus contendit.*

409 qui laudet ejus librum pro *Carmelitis* contra *Joannem Stochium* Dominicanum, et praeterea *sacras Conciones*, et *Quaestiones* quibus illa applausit aetas.

JOANNES Crastonus supra Joa. Chrestonus.

JOANNES *Cremensis* eruditus et eloquens Presbyter in Synodo Remensi An. 1119. Vide Ordericum Vitalem lib. XII p. 860. 862 863.

JOANNFS *Crescius* sive *Cressaeus*, *Cresse*, Anglus, Doctor Oxoniensis et Prior S. Bortulfi, Carmelita, qui A 1450 diem obiit. Scripsit *de laudibus B. Mariae Virginis assumptae et homilias per annum*. Vide Baleum XII 81 ex Lelando, e quo Pitseus pag. 642 Alegrius pag. 349 etc.

JOANNES de *Dacia*, cuius *summam Grammaticalem* MS. memorat Sanderus pag. 204 Bibl. Belgicae, una cum *commentario in minus Volumen*: et pag. 495 ejusdem *Philosophiam*.

Magister JOANNES cognomento *Dalich*, Praedicator apud Leodium, quem laudat Albericus ad A. 1195 pag. 406 et ejus *sermones per anni circulum*, atque in Psalm. XXV ad *Te levavi animam meam*.

JOANNES *Danck*, supra, *Danck*.

JOANNES *Dastinus*, supra, *Dastinus*.

JOANNES *Datus*, supra, *Datus*.

JOÁNNES *Dechtus*, supra, *Dechtus*.

JOANNES *Dedecius*, supra, *Dedecius*.

JOANNES *Deirus*, supra, *Deirus*.

JOANNES *de Deo*, supra, *DEO*.

JOANNES *Derlingtonus* sive *Derliugtonia* (Lelando cap. 291. *Durolendunus*) Anglus, Ord. Praed. Archiepiscopus An. 1279. ab 1284 Dublinensis. Vide Jacobum Waraeum in Hibernia sacra pag. 199 Baleum IV 56 Pitseum prg. 364. et Jacobum Quetif tom. I pag. 395 seq. Inter lucubrationes ejus, praeter *disceptationum scholasticarum* Volumen et *Sermones* ad utrumque statum, Clerum populumque, celebratae in primis *Concordantiae Bibliorum*, quae magnae vel etiam *Anglicanae* appellari consueverunt. Confer si placet quae supra in CONRADO Halberstadiensi.

JOANNES *Destigius*, supra, *DESTIGIUS*.

JOANNES *Diagonus* Casinensis , cuius

versus in laudes S. Virginis Mariae laudat Petrus Diaconus cap. 38.

JOANNES *Diacomus Hispanus*, Madritensis qui seculo XIV scripsit *Vitam S. Isidori Agricolae* Madritensis editam a Joanne Tamajo Volumine 3 Martyrologii Hispaniae XV Martii et in *Actis Sanctor.* tom. 3 Maii 15 pag. 514 ut Jacobi Bledae versionem Hispanicam, Madriti 1623 4 editam cum additionibus omittam. Vide Nicolai Antonii Bibl. Hispanam veterem tom. 2. pag. 65. Alius JOANNES *Diagonus Hispanus* junior cuius exstat *Flos Decretorum*.

JOANNES *Diagonus* S. Januarii, jussu Joannis, Abbatis S. Severini circa A. 920 tempore Joannis Episcopi Cumani et translationis reliquiarum Sosii Miseno Neapolim facta scripsit *certamen Martyris, Sosii Diaconi Misenatensem* in Campania sub Diocletiano passi, *Januariique Episcopi Beneventani et sociorum ejus vulgatum* a Surio ad 23 Sept. In *praefatione*, alia tyrocinii sui opuscula commemorat, quibus aliquantispec juvenilem animum, charitatis sit visus imperio exercuisse.

JOANNES *Diagonus* Neapolitanus circa A. 903 auctor *Chronici Episcoporum Neapolitanorum* usque ad Annum 872 exstat in clariss. Muratorii scriptoribus rerum Italicarum tomo VI sive tomi primi parte 2 pag. Ejusdem *Vita Joannis Episcopi Neapolitani* A. 853 defuncti, in *Actis Sanctor.* tom. 1 April 1. p. 32 seq. *Martyrum S. Procopii* Episcopi Dauromenitani ejusque sociorum An. 903 cum animadversionibus Octaviani Cajetani S. I. in ejus tomo II. *Sanctorum Siculorum* pag. 6 Panormi 1657 fol. et in Jo. Baptista Carusii Bibl. Historica Siciliae, tomo I ibid. 1720 fol. pag. 19 et in laudati Muratorii thesauro scriptorum Italiae tom. 1 parte 2 pag. 267. *Historia translationis reliquiarum S. Severini Nericorum Apostoli* cum notis Bollandi in *Actis Sanctor.* tom. 1 Januarii 7. pag. 4098-4103 *Martyrium XL Sanctorum Sebastenorum* sub Licinio, cuius scriptor Graecus, Evidius ut videtur Caesareensis, Joanne Diacono interprete , in iisdem *Actis* tom. 2. Martii 10 p. 22-25 ex edit. Gerardi Vossii, ad Gregorii Thaumaturgi calcem.

JOANNES Ecclesiae Romanae *Diaconus*
 Anonymus Mellicensis cap. 60 Archidiaco-
 nus, defunctus ante Annum 882. In hujus
 gratiam Anastasius Bibliothecarius Chro-
 nographiam tripartitam ex Nicephoro CPol.
 Georgio Syncello et Theophane Gracis
 scriptoribus Latine versam, atque inter
 scriptores Historiae Byzantinae nuper re-
 censam Venetiis: tum Collectanea a Sir-
 mondo edita digessit, eaque illi dicavit:
*Carissimo fratri Joanni digno Christi Le-
 vitae, Anastasius exiguus in Domino Sa-
 lutem. Ecclesiasticam scripturae ad multo-
 rum instructionem historiam industriae
 tuae, promiseram ex Graeco me tibi ser-
 mone guaedam in Lotinum vecturum elo-
 quium.* a) Illa Joannis *historia Ecclesiastica*
 hodie non exstat quod sciam, nisi *histo-
 riae Miscellae* auctorem Joannem, non
 PAULUM Diaconum esse cum Ciacconio di-
 camus. Vide Vossium pag. 292. *Gesta Cle-
 mentis I Papae Martyris*, quae ut scriberet
 a Gauderico Velitrensi Episcopo rogatum
 Johannem testatur Siebertus cap. 106 de
 S. E. servari MSta in Bibl. Casinensi scri-
 bit Joannes Baptista Marus in notis ad Pe-
 trum Diaconum cap. 38. Sed a Mabillonio
 tom. 1 Musei Italici parte 2 pag. 78 vul-
 gata est GAUDERICI Epistola ad Joannem
 VIII Papam, ex qua constat Joannem Dia-
 conum gestis Clementis describendis im-
 mortuum fuisse, et Gaudericum usum af-
 fecta Joannis Diaconi lucubratione, libris
 tribus gesta Clementis consignasse. *Hujus
 rei gratia*. inquit, *quendam olim Joannem
 Diaconum coguemento Hymonidem virum
 peritissimum postulavi, quia multa lege-
 rat, pauca ex iis ad aedificationem multo-
 rum colligere, et quae forte nonnullis com-
 perta non erant, ipse relegens breviter re-
 serare. Quod ille meis precibus, humiliiter
 satisfaciens, coepit quidem a genalogia ejus
 perstringere, et quae legerat vel expertus
 fuerat, liquido coarcere. Sed quo minus
 ad conclusionem hujus opusculi scriptitans
 pervenisset, hunc Dominus ab hoc seculo,
 morte quam ipse permisit praeventum ad
 aeternam quietem vocavit. Cujus ego pedis-*

*sequus adspirante DEO existens, hoc quod
 deerat, non tam strenue quam devote col-
 legi, et in tribus libris conglutinans ordi-
 navi. In primo siquidem libro Clementis
 genus, patriam, nativitatem, institutionem,
 propositum, vitam, conversionem, et qual-
 itatem recognitionis ejus innuimus. In se-
 cundo vero, DEO auxiliante, profunditatem
 doctrinae, dignitatem Episcopalis apicis, au-
 toritatem singularis Pontificatus et auda-
 ciam contra idola sophistice disputantis sub-
 didimns. At in tertio, miraculorum prodi-
 gia, exsultationis angustias, martyrii lau-
 reas, reversiones ejus ad propriam sedem
 post plurimos annos et miracula colligere
 procuravimus etc. Lucem praeterea vidi-
 eiusdem Mabillonii beneficio tom. 1 musei
 Italici parte 2 pag. 69 76 *Epistola Joannis
 Diaconi ad Senarium virum illustrem de
 variis ritibus ad Baptismum pertinentibus,*
et aliis observatione dignis. Exstat praete-
 rea eidem laudata Sieberto etiam in Chro-
 nico. et Anonymo Mellicensi, et Trithemio
 cap. 278. *Vita Gregorii I. Papae libris IV.*
 ad Joannem Papam VII (sive VIII potius,
 qui praefuit ab An. 872 ad 882.) Eam Jo-
 anni octavo praeter rem tribuerunt Volat-
 terranus, Platina, Lipomannus. Edita est
 tum a Surio 12 Martii, tum in Gregorii M.
 Operum editionibus, ut in novissima tom.
 4 et in Mabillonii Sec. I Benedictin. p. 398
 et in Sanctorum tom. 2 Martii pag. 437.
 211 cum notis Henschenii. *Commentarium*
 seu expositionem brevem, in *Heptateuchum*
 sive in *Pentateuchum* Mosis et in libros
 Josuae atque *Judicum* MS. evolvit Mabili-
 lonius pag. 77 ex sententiis Patrum, Au-
 gustini et Hieronymi passim, Origenis, Eu-
 sebii ex quaestionibus *Pentateuchi*, *Victori-
 ris*, *Capuae episcopi* ex libello suo *Reti-
 culo vel de Arca Noë*, item ex libro
Paradisi; *tum ex scholiis Diodori Tarsen-
 sis episcopi*; *ad haec ex sermone sancti
 Basilii de dogmatibus apud eundem Victo-
 rem*; *Ambrosii ex tribus libris Officiorum*
et ex libro de martyrio Agricolae et Vitalis;
et Hilarii ex libro quinto de Fide; *ac deni-
 que PAGATI seu PACATI contra Porphy-
 riū. Hic Commentarius sub Joannis Dia-
 coni nomine habetur MS. in Bibl. S. Ger-**

a) Tom. 5. Opp. Sirmondi pag. 467.

mani de pratis recte ad Diaconum hunc Romanae Ecclesiae refertur, quia locum ex ea proferens Lupus Ferrariensis de tribus quaestibusc. 261. Joannem Ecclesiae Romanae Diaconum laudat auctorem. Ad quem locum Baluzius : *Hujus est ergo expositio in Heptateuchum. An vero auctor quoque sit vita S. Gregorii Papae, non adeo exploratum habetur.* Nullam tamen addidit rationem, quare inscriptioni et Codicibus MSS. et dissertationis Sigeberti aliorumque licet iuniorum testimonii fides deneganda sit. Magis deneganda fides quod huic Joanni cognomen *digatorum* et commentum *Donationis Constantiniana* tribuitur in donatione quae Sylvestro Papae facta ab Othono III traditur. Vide Maruardi Freheri ad eam notas pag. 20 seq.

* Epistola illa ad Senarium quam P. Mabillonius Musaei Ital. t. 4. vulgavit ad alterum plane Joannem multo quam Joannis iste antiquorem pertinet, id vero in viciis rationibus in dissertatione de reb. liturgicis praemissa Liturgiae Romanae veteri tom. 4. col. 31. cl. Muratorius demonstrat. Ex eius enim calculis evincitur recentiorem non fuisse sacculo labente V. cum Joannes iste in vivis agebat dum in Africa christiana Religionis exercitium liberum vigebat, ait enim : *nunc per Africam fieri dicitur, ut presbyteri sacrum chrisma conficiant.* Constat autem labente saec. V. Hunnericum Arianum regem religionem suam eo invexisse, nec permisisse, ut catholici Episcopi et presbyteri sacra ibi sua peragerent.

JOANNES Diaconus Romanus, basilicae Salvatoris patriarchii Lateranensis Canonicus circa An. 1270 ad Alexandrum III. Pontificem scripsit de Ecclesia Romana Lateranensi librum quem pracepto Joannis Prioris et fratrum ejusdem Ecclesiae ait se de sanctis sanctorum ex archivio renovasse. Edidit Mabillonius in appendice ad libellos Ordinis Romani, tom. 2. musei Italici pag. 560 576. Confer, ubi lubebit, Oudinum tom. 1, pag. 1548.

JOANNES Diaconus et Canonicus Veronensis Historiam condidit a Julio Caesare usque ad Henricum VII. Lucemburgen-

sem, qui imperitavit ab An. 1398 ad 1414. Notitiam huius operis Vossius pag. 504 testatur se reperisse in indiculo scriptorum Veronensem, exarato ab Alexandre Bocello. Cancellario Veronensi.

* De Authore hoc solide ac erudite disserit Cl. Hieronym. Tartarotti in opusculo *Relazione di un MS. dell' Istoria di Gio. diacono* legendo in opusc. a P. Calogerà collectis XVIII. 135. quo historiam illam perductam evincit usque ad an. 1310. licet auctor ad aliquot post haec annos vitam protraxerit. Meminisse eius censem Guillelmum Pastrengum Petrarchae aequalis in suo libro de originibus rerum, quamvis ab illo presbyter et maioris Ecclesiae Veronensis mansionarius appellatur. Ex hoc ipso MS. opere cujus fragmenta idem vir cl. assert, deducimus ab hoc ipso scriptore confessum fuisse aliud opus de *vitis Romanorum Pontificum*, sicut et *Historiam veteris Testamenti* Alicubi etiam in eadem historia sua Joannes agitare se consilium ait scribendi *specialem librum de vita beatissimi patris* (Athanasii) quod an praesterit ignoramus. putat cl. Scipio. Masseius in t. VI Op. *Osservazioni Letterarie* pag. 200. duos distingui oportere Joannes Veronenses, qui eiusdem argumenti opus confecerint, quorum alter Diaconus, alter Sacerdos mansionarius ecclesiae majoris egerit, sed opinionem viri docti discutit et refutat idem Tartarottus in epistola ea de re scripta, legenda in iisdem opusculis t. XXVIII. Hanc item dirimere non vacat.

JOANNES de *Dictaminibus*, Canonista cuius *praeludium ad forensium litium Gymnasia* memorat MS. Sanderus in Bibl. Belgica pag. 177.

JOANNES Dieppurg, infra, *Joannes de Francordia*.

JOANNES *Divinus* cuius liber de *Doctrina Cordis* MS. in Coenobio Cambaronensi ord. Cisterc. in Hannonia, teste Sandero Bibl. Belgicae pag. 359.

JOANNES *Dlugossus*. Supra t. 2, p. 435.

JOANNIS de *Dobergos*, Plebani, exemplatio Evangeliorum per anni circulum occurrentium, MS. in Bibl. S. Petri hujus

Urbis. Vide B. Staphorstii tom. 3. hist.
Eccles. Hamburg. pag. 266.

JOANNES *Docreus* quem circa A. 1318 scripsisse de vita, passione et sepultura Dionysii Areopagite notat Eysenreinius, diversum esse non dubito a *Joanne Docaeo Gallo Benedictino*, de ejus scriptis Possevinus: Vixit enim hic post A. 1550

JOANNES *Dominici* de Eugubio, Ord. Praed. circa An. 4290. De cuius *Epistola ad Principes Bavariae de Origine et veritate Sacramenti mirabilis in monte Andechs inter alias reliquias requiescentis* vide Lambecium tom. 2. pag. 922 923. Jacobum Quetif tom. 4, pag. 704.

JOANNES *Dominici*, de Florentia, Ord. Praed. et ab An. 1408 ad 1419. Presbyter Cardinalis et Archiepiscopus Ragusinus, de quo Trithemius cap. 731. Acta Sanctor. tom. 2. Junii pag. 396 Jacobus Quetif tom. 4, pag. 768. seq. Julius Niger in historia scriptorum Florentinor. pag. 289 seq. Ciacconius, Eggs et alii qui de Cardinalibus scripsere. Sigismundus Ferrarius de rebus Hungaricae provinciae Ord. Praed. pag. 156 seq. qui eius litteras quas legatus Apostolicus An. 1409 de indulgentiis 150 dierum; Ecclesiam B. Virginis de Insula Danubii, Vesprimiensis dioecesis visitantibus ad *Sigismundum Hungariae Regem* datas exhibet parte 2, pag. 340. Hunc Magistrum suum multis celebrat S. Antonius summae histor. tit. 23 cap. XI. §. 3. tom. 3, pag. 682 seq. Caeterae eius lucubrationes sunt: *In Ecclesiasten Lectiones*, quas Venetiis Lector habuit. *In Cantici Cantorum* cap. 1. et 2. *In Matthaeum ad Caput xix.* usque: et *super Magnificat*, copiosus commentarius. *In Psalmos. Itinerarium devotionis. Sermones XLIV. de amore Charitatis*, in illud 1. Cor. 13. Si linguis hominum loquar et Angelorum. Idem *Trattato della sancta carità*. Senis 1313. 4. Venetiis 1324 1336 8. Florent. 1395 8. *De Vita B. Virginis et Ecclesiis ei dicatis Florentiae ad Petrum Medicem Cosimi F. libris IV. Carmine.* (168. Abs re confundisse Fabricium JO. Dominici hunc cum F. Dominico Joannis de Corrella, juniorem scriptorem op. de *Vita B.*

Virg. et Ecclesiis ap. Florentinos in celeberr. Storia VI 251 ed. 1795 monuit Tiraboschius) Quadragesimalia plura, in quibus varia loca Scripturarum Evangelii, Epistolae: Psalmorum et Epistolae ad Romanos illustravit, neque alium puto Commentarium ejus in Epistolam ad Romanos et ad Corinthios, quem apud Julianum Nigrum memorari video. Dubito etiam de commentario in Ecclesiasticum. Inter alia vero teste Antonino, una Quadragesima Florentiae in Ecclesia Cathedrali omnes regulas Juris, quae habentur in libro VI. Decretalium, bis dictim praedicavit, cum magno concursu audientium, unam de mane, aliam de sero proponendo cum themate Evangelii vel Epistolae concurrentis, admirantibus cunctis. Tractatus de conceptione B. Virginis. De corpore Christi. De proprio et de possessionibus. Regula vivendi. Sermones de tempore. De festis et de Sanctis. Vita D. Marcolini. Forolivensis. Epistolae. Oratio in funere Boniti Cardinalis. De Johannis huius luctu noctis vide quae supra tom. 2 p. 468.